
AVISO 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO CASAL Nº 65/2019 – ELETRÔNICA   

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Companhia de Saneamento de Alagoas – CASAL, torna púbico, 
nos termos do art. 62 § 1º da Lei Federal nº 13.303/2016,  

RESOLVE: Anular a LICITAÇÃO CASAL Nº 65/2019 – 

ELETRÔNICA – SRP – Exclusiva para ME e EPP, LICITAÇÃO 
BB Nº 798979, que tem por objeto a possível aquisição de 90.000 

(noventa mil) unidades de lacres de segurança para hidrômetros. A 

anulação do procedimento licitatório, foi motivado por problema na 
plataforma do Banco do Brasil, impossibilitando o envio de 

propostas de possíveis licitantes, restando tão somente  a publicação 

de um novo Edital sob um novo número e a continuidade do 
Processo Administrativo nº 13.272/2019. 

 

WILDE CLÉCIO FALCÃO DE ALENCAR 
Diretor Presidente da CASAL 

 
 

 

 

 

 
 

 
 


